Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

16Disponibilização: Sexta-feira, 29 de Maio de 2015 Fortaleza, Ano V - Edição 1214Caderno 1: Administrativo

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

PORTARIA Nº 33/2015

Altera o cronograma do 3º ciclo de Inspeções nas unidades judiciárias da Comarca de Fortaleza.

O DESEMBARGADOR FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA, Corregedor-Geral da Justiça do Estado do Ceará, em
exercício, no uso de suas atribuições legais etc.

CONSIDERANDO a Portaria nº. 06/2015 (DJe, de 13/2/2015) que instituiu o Cronograma de Inspeções para o primeiro
semestre de 2015 e as Portarias nº 23/2015 (DJe de 6/4/2015) e nº 29/2015 (DJe, de 28/4/15) que alteraram e reorganizaram o
sobredito cronograma;

 CONSIDERANDO o afastamento temporário da Juíza Corregedora Auxiliar, Dra. Roberta Ponte Marques, para tratamento
de saúde.

RESOLVE:

Alterar, nos termos dos artigos 71 e seguintes do Regimento Interno desta Corregedoria Geral de Justiça do Estado do Ceará,
o prazo dos trabalhos de inspeção nas unidades judiciárias nesta Comarca de Fortaleza constante no 3ª ciclo, estendendo-o até
o dia 10 de junho do corrente ano.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA, em Fortaleza, Capital do Estado do Ceará, aos 28 de maio de

2015.
DESEMBARGADOR FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
CORREGEDOR-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 543/2015

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO
DO CEARÁ, JUIZ DE DIREITO JOSÉ RICARDO VIDAL PATROCÍNIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO a decisão do Tribunal do Pleno, na sessão nº 09/2015-TJ, de 21 de maio de 2015 e da Portaria nº
1176/15- TJCE, que trata da promoção da Juíza de Direito Lira Ramos de Oliveira, titular da 25ª Vara  Cível desta Comarca, para
cargo de Desembargadora do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;

RESOLVE designar o Juiz Antônio Teixeira de Sousa, para sem prejuízo das suas atuais atribuições, responder pelo
expediente da 25ª Vara Cível, a partir desta data e até ulterior deliberação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 27 de maio de 2015.

JOSÉ RICARDO VIDAL PATROCÍNIO
JUIZ DIRETOR, em exercício.

PORTARIA Nº 547/2015

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO
ESTADO DO CEARÁ, JUIZ DE DIREITO JOSÉ RICARDO VIDAL PATROCÍNIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei;

CONSIDERANDO o PA nº 8507600-09.2015, que trata da licença médica da Juíza  Adriana Aguiar Magalhães;
RESOLVE revogar, em parte, a Portaria nº 423-15, a partir de 25/05/15, que designou a Juíza Adriana Aguiar Magalhães

para responder pelo expediente da 15ª Vara Criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 27 de maio de 2015.

JOSÉ RICARDO VIDAL PATROCÍNIO
JUIZ DIRETOR, em exercício.

CORRIGENDA NA PORTARIA Nº 505/15, de 15 de maio de 2015.

Onde se lê:

JUIZ (A) RESPONDÊNCIA PERÍODO

DR. RAIMUNDO DEUSDETH
RODRIGUES JÚNIOR

15ª VARA CÍVEL 22/06/15 A 21/07/15

Leia-se: